БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 16 ғинуар 2023 й.   №31     16 января 2023 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об утверждении регламента проведения муниципального этапа

Республиканского конкурса «Учитель года – 2023»

Согласно Положениям о проведении муниципального этапа конкурсов

«Учитель года - 2023», «Учитель года башкирского языка и литературы»,

«Молодой учитель года», «Педагог года», «Сердце отдаю детям!»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить регламент проведения конкурса профессионального

мастерства в рамках муниципального конкурса «Учитель года-2023»

(приложение № 1).

2. Утвердить экспертные группы (приложение №2).

3. Определить ОУ для проведения 1го этапа конкурсов:

1) «Учитель года» - МБОУ СОШ №11, «Молодой учитель года» -

МБОУ СОШ №16;

2) «Учитель года башкирского языка и литературы» - МБОУ БГИ №2,

МБОУ СОШ №16;

3) «Педагог года» - МАДОУ д/с №30 «Лесовичок»;

4) «Сердце отдаю детям» - МБОУ ДО ДДЮТ.

4. Провести конкурсные испытания 2-го и 3-го этапов конкурса на базе

МБОУ ДО ДДЮТ.

5. Руководителям ОУ МБОУ СОШ №11 Михеевой Н.В.  МБОУ СОШ №16

Бабичевой О.А., МБОУ БГИ №2 Файзуллину А.Г., МБОУ ДО ДДЮТ

Богдановой Л.В., МАДОУ д/с №30 «Лесовичок» Никериной О.В. обеспечить

условия для проведения конкурсов.

6. Руководителям ОУ МБОУ БГИ №2 Файзуллину А.Г., МБОУ СОШ №16

Бабичевой О.А., МБОУ ООШ №4 Железновой С.А. направить в МБОУ ДО

ДДЮТ (14.30ч.) 17.01.2023г. для участия в установочном семинаре следующих

педагогов:

- Галееву А.А., учителя русского языка и литературы МБОУ БГИ №2;

- Ялиеву А.Н., учителя информатики МБОУ СОШ №16;

- Панину Ю.О., учителя истории и обществознания МБОУ ООШ №4.

7. Назначить ответственными за проведение конкурсов:

«Учитель года» - Максудову А.Р. и.о. заведующего отделом МСОД

МКУ УО;

«Учитель года башкирского языка и литературы» - Азнабаеву Г.Ш.,

методиста отдела МСОД МКУ УО;

«Молодой учитель года» - Язданову Л.М., методиста отдела МСОД

МКУ УО;

«Педагог года -2023» - Саниеву Э.Г., методиста отдела МСОД МКУ

УО; «Сердце отдаю детям» - Шерсткину Е.А., главного инспектора МКУ УО.

8. Общее руководство конкурсом поручить и.о. заведующего МКУ УО

Максудовой А.Р.

9. Ответственным за проведение каждого этапа конкурса обеспечить фото

и видосъемку основных моментов конкурсных мероприятий и передачу в

отдел ИТ и ТО, заполнение протоколов

10. Контроль по исполнению данного приказа возложить на Вахрушину

Э.Ф., заместителя начальника МКУ УО.

Начальник        И.И. Исмагилов

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 16.01.2023г. №31

ДАТА МЕРОПРИЯТИЕ ОЦЕНИВАНИЕ И ОТБОР
09.01-11.01.2023 Прием документов

участников конкурса

17.01.2023 Установочный семинар

ОЧНО-ЗАОЧНЫЙ ЭТАП «МЕТОДИЧЕСКАЯ МАСТЕРСКАЯ»

23-24.01.2023

МБОУ БГИ №2

в 14.00ч.

Оценивание этапа

«Методическая мастерская»

(«Учитель года башкирского

языка и литературы»,

(«Молодой учитель года»,

«Учитель года», «Учитель

года русского языка и

литературы»)

ОЧНЫЙ ЭТАП.

ПЕРВЫЙ ТУР «УЧИТЕЛЬ-ПРОФИ»

26-27.01.2023

МБОУ СОШ №16

(по расписанию)

Урок («Молодой учитель

года»)

Не менее 30% участников конкурсов

«Учитель года Башкортостана»,

«Молодой учитель года», набравших

наибольшее количество баллов по сумме

результатов заочного этапа и I туров,

становятся участниками II тура конкурса.

26-27.01.2023,

МБОУ СОШ №11

(по расписанию)

Урок («Учитель года»)

27.01.2023

МБОУ СОШ №16

27.01.2023

МБОУ БГИ №2

(по расписанию)

Урок («Учитель года

башкирского языка и

литературы»)

ВТОРОЙ ТУР «УЧИТЕЛЬ-МАСТЕР»

31.01.2023

МБОУ СОШ №16

(по расписанию)

Классный час

(«Молодой учитель года»)

Конкурсанты, набравшие наибольшее

количество баллов по сумме результатов

заочного, I и II  туров, объявляются

лауреатами Конкурса и становятся

участниками III тура финала конкурса:

«Учитель года Башкортостана»-5 чел.,

«Учитель года башкирского языка и

литературы» – 2 чел., «Молодой учитель

года» – 2 чел

31.01.2023

МБОУ БГИ №2

(по расписанию)

Мастер-класс («Учитель года

башкирского языка и

литературы»)

31.01-01.02.2023

МБОУ СОШ №11

(ул.Бульварная,

47)

(по расписанию)

Классный час

(«Учитель года»)

06.02.2023

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 10.00ч.

Мастер-класс («Молодой

учитель года»)

Мастер-класс («Учитель

года»)

ТРЕТИЙ ТУР «УЧИТЕЛЬ-ЛИДЕР»

10.02.2023

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 11.00ч.

Пресс-конференция По итогам третьего очного тура конкурса

по сумме набранных баллов предыдущих

этапов Конкурса определяются 1

победитель и 4 призера по конкурсам

«Учитель года Башкортостана», «Учитель

года башкирского языка и литературы»,

«Молодой учитель года».

15.02.2023г. ТОРЖЕСТВЕННАЯ ЦЕРЕМОНИЯ ЗАКРЫТИЯ КОНКУРСА

ПЕДАГОГ ГОДА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -2023

ДАТА МЕРОПРИЯТИЕ ОЦЕНИВАНИЕ И ОТБОР
11.01-17.01.2023 Прием документов

участников конкурса

21.01.2023 Установочный семинар

ОЧНО-ЗАОЧНЫЙ ЭТАП, ПЕРВЫЙ ЭТАП

30.01.2023

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 10.00ч.

 «Визитная карточка»,

Авторское эссе на тему

«Вклад моей дополнительной

общеобразовательной

программы (полное

наименование программы в

соответствии с

заявительными документами)

в самореализации и развитии

способностей детей

 Видеообращение «Мое

педагогическое послание

профессиональному

сообществу» (видеозапись – 5

минут) в формате MP4

07.02.2022

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 10.00ч.

«Урок»

ВТОРОЙ ЭТАП

08.02.2023

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 10.00ч.

Третий тур. Групповое

конкурсное испытание –

импровизационный конкурс

«4К: команда образования,

креативность, коммуникации,

критическое мышление»

ТРЕТИЙ ЭТАП

08.02.2023

МБОУ ДО ДДЮТ

(коворкинг-зал)

В 10.00ч.

Четвертый тур

«Педагогическое

многоборье»

15.02.2023г. ТОРЖЕСТВЕННАЯ ЦЕРЕМОНИЯ ЗАКРЫТИЯ КОНКУРСА

ПЕДАГОГ ГОДА-2023

ДАТА МЕРОПРИЯТИЕ ОЦЕНИВАНИЕ И ОТБОР
11.01-17.01.2023 Прием документов

участников конкурса

20.01.2023 Установочный семинар

07.02.2023 Портфолио педагога

23.01-27.01.2023

МКУ УО (каб.22)

По графику

Конкурсное испытание ООД

07.02.2023

МАДОУ д/с №30

«Лесовичок»

09.00-12.00

Эссе «Я воспитатель»

Конкурсное испытание

«Мастер-класс»

Круглый стол на тему

«Детский сад-модель социума

для ребенка»

15.02.2023г. ТОРЖЕСТВЕННАЯ ЦЕРЕМОНИЯ ЗАКРЫТИЯ КОНКУРСА

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 16.01.2023г. №31

Экспертная группа

муниципального конкурса

Экспертная группа

«Методическая мастерская» (23-24 января 2023 г.)

                                      МБОУ БГИ №2 в 14.00

1.Гончарова Л.И., методист отдела МСОД МКУ УО

2. Мирасова Л.Р., учитель русского языка и литературы МБОУ БГИ №2

3. Баландина Г.А., зам. директора по ВР МБОУ СОШ с.Петровское

4. Хисматуллина Г.Р., директор МБОУ СОШ с.Макарово

5. Аюпова В.Б., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №14

Экспертная группа муниципального конкурса

26-27.01.2023г. «Молодой учитель года» МБОУ СОШ №16

1. Язданова Л.М., методист отдела МСОД МКУ УО

2. Воронова Э. Р., методист отдела МСОД МКУ УО

3.Бабичева О.А., директор МБОУ СОШ №16

4. Пожалова М.А., учитель английского языка МБОУ гимназии №1.

5. Зиамбетова Л.С., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ с.Тимашевка

Классный час

31.01.2021г. «Молодой учитель года»

МБОУ СОШ №16

1. Юсупова А.Д., ведущий инспектор МКУУО

2. Милушкина С.Х., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №11

3. Аникеева С.В., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №16

4. Хамитова З.С., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ с.Кинзебулатово

5. Землянко Т.А., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №19

Экспертная группа муниципального конкурса

«Учитель года», МБОУ СОШ №11

Конкурсные уроки (26.01.2022г., 27.01.2022г.)

1 группа

1. Вахрушина Э.Ф., заместитель начальника МКУ УО

1. Шерсткина Е.А., главный инспектор МКУ УО

2. Максудова А.Р., и.о. заведующего отделом МСОД МКУ УО

3. Муртазина Г.М., заместитель директора по УВР МБОУ лицей №12

4. Файзуллин А.Г., директор МБОУ БГИ №2

5. Авезова Н.Р., учитель географии МБОУ СОШ №18

«Учитель года башкирского языка и литературы -2023»

МБОУ БГИ №2

1. Азнабаева Г.Ш., методист отдела МСОД МКУ УО;

2. Халисова А.А., учитель башкирского языка и литературы МБОУ СОШ № 16,

3. Амирханова Ф.Т., учитель башкирского языка и литературы МБОУ БГИ №2,

4. Мухаметова Р.М, учитель башкирского языка и литературы ГБОУ БКК ПФО;

5. Курбанова Ф.Р., учитель башкирского языка и литературы МБОУ лицей №12

Экспертная группа муниципального конкурса (по номинациям: «Учитель

года Башкортостана-2023», «Молодой учитель» для лауреатов)

Мастер-класс 06.02.2022 в 10.00 МБОУ ДО ДДЮТ (коворкинг-зал)

1. Вахрушина Э.Ф., заместитель начальника МКУ УО

2. Максудова А.Р., и.о. заведующего отделом МСОД МКУ УО

3. Шерсткина Е.А., главный инспектор МКУ УО

4. Бабичева О.А., директор МБОУ СОШ №16

5. Андряшина О.А., заместитель директора по УВР МБОУ гимназия №1

Экспертная группа муниципального конкурса (по номинациям: «Учитель

года Башкортостана-2023», «Молодой учитель», «Учитель башкирского языка и

литературы» для финалистов)

«Пресс-конференция» 10.02.2022г в 11.00 МБОУ ДО ДДЮТ (коворкинг-зал)

1. Исмагилов И.И., начальник МКУ УО

2. Вахрушина Э.Ф., заместитель начальника МКУ УО

3. Мастрюкова Л.И., главный инспектор МКУ УО

4. Шерсткина Е.А., главный инспектор МКУ УО

5. Гибадуллина Ф.Р., ведущий инспектор МКУ УО

6. Максудова А.Р., и.о. заведующего отделом МСОД МКУ УО

7. Шишков Н.И., председатель профсоюза работников образования МР

Ишимбайский район

Экспертная группа муниципального конкурса («Педагог года

дополнительного образования» для лауреатов)

Мастер-класс 07.02.2022 в 10.00 МБОУ ДО ДДЮТ (коворкинг-зал)

1. Шерсткина Е.А., главный инспектор МКУ УО

2. Иванчишина Ю.Г., заместитель директора ДДЮТ

3. Валеева Т.А., методист ДЭБЦ

4. Бурганова А.К., методист СЮТ

5. Вежнина А.В., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №18

6. Ермакова И.В., методист МБОУ ДО ДДЮТ